diário oficial Nº 33264  11Segunda-feira, 05 de deZeMBRO de 2016

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribui-
ções, Notifica aos titulares, sócios ou representantes legais da
firma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744 do ricms, aprovado pelo decreto n.º
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados,
objeto de ação fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 (quin-
ze) dias,  contados a partir do 15º dia da publicação deste edital,
na forma do art. 14, parágrafo 3º, iii da lei 6.182/98.
razão social: OZIMIX DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALI-
MENTICIOS EIRELI
inscrição estadual: 15.543.424-1
termo de inicio de fiscalização nº 032016820000395-5
Período: de 11/2016 até 11/2016
auditor fiscal solicitante: matheus de oliveira mazza
documentos solicitados:
arquivo efd do Período
comprovante de entrega – dief
comprovante de entrega do arquivo efd - Período
livro caixa
livro de registro de entradas
livro de registro de inventário
livro de registro de Utilização de termos de ocorrências
outras declarações
outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra especial, folha 30, Nova marabá – marabá – Pa,
fone: (94)2101.4800.
o não atendimento à presente NotificaÇÃo, no prazo estipula-
do, determinará a imediata aplicação das penalidades cabíveis,
nos termos do artigo 78, inciso Xi, alínea c da lei n.º 5.530/89,
ficando ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o
início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário
estadual.

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
coordenador da cerat marabá

Protocolo: 126778
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribui-
ções, Notifica aos titulares, sócios ou representantes legais da
firma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744 do ricms, aprovado pelo decreto n.º
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados,
objeto da ação fiscal de rotina ou Pontual, no prazo de 15 (quin-
ze) dias,  contados a partir da publicação deste edital, na forma
do art. 14, § 3º, iii da lei 6.182/98.
razão social: ATACADÃO JACK COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI
inscrição estadual: 15.530.789-4
Notificação fiscal nº 032016820000343-2
Período: de 07/2016 até 08/2016
auditor fiscal solicitante: endrigo Kavecky machiti
Documentos solicitados:
balanço Patrimonial
declaração completa do imposto de renda de Pessoa Jurídica
recibo de entrega do arquivo da efd – escrituração fiscal digital
arquivo efd do período
comprovante de entrega – dief
demonstração do resultado do exercício
dief / gief
fita detalhe
leitura da memória da fita detalhe – mfd
leitura da memória fiscal
livro de registro de apuração de icms
livro de registro de entradas
livro de registro de inventário
livro de registro de saídas
livro de registro de Utilização de termos de ocorrências
mapa resumo ecf (redução Z anexa)
Notas fiscais de entradas
Notas fiscais de saída
Notas fiscais de saídas – canceladas
relação das Nfs. ref. aos pág. de: 1141, 1145, 1146, 1152,
1173
outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra especial, folha 30, Nova marabá – marabá – Pa,
fone: (94)2101.4800.
o não atendimento à presente NotificaÇÃo, no prazo estipula-
do, determinará a imediata aplicação das penalidades cabíveis,
nos termos do artigo 78, inciso Xi, alínea c da lei n.º 5.530/89,
ficando ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o
início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário
estadual.

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
coordenador fazendário da cerat marabá

 O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribui-
ções, Notifica aos titulares, sócios ou representantes legais da
firma abaixo relacionada, nos termos dos artigos 11 da lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744 do ricms, aprovado pelo decreto n.º
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados,
objeto da ação fiscal de rotina ou Pontual, no prazo de 15 (quin-
ze) dias,  contados a partir da publicação deste edital, na forma
do art. 14, § 3º, iii da lei 6.182/98.
razão social: TRANSPORTADORA E LOCADORA ABC LTDA
- EPP
inscrição estadual: 15.529.706-6
Notificação Fiscal nº 032016820000344-0
Período: de 07/2016 até 10/2016
auditor fiscal solicitante: endrigo Kavecky machiti
Documentos solicitados:
balanço Patrimonial
declaração completa do imposto de renda de Pessoa Jurídica
extrato bancário de conta
recibo de entrega do arquivo da efd – escrituração fiscal digital
arquivo efd do período
Certificado de Registro do Veículo
comprovante de entrega – dief
conhecimentos de transporte
demonstração do resultado do exercício
dief / gief
livro de registro de apuração de icms
livro de registro de entradas
livro de registro de inventário
livro de registro de saídas
livro de registro de Utilização de termos de ocorrências
Notas fiscais de entradas
Notas fiscais de saída
Notas fiscais de saídas – canceladas
outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra especial, folha 30, Nova marabá – marabá – Pa,
fone: (94)2101.4800.
o não atendimento à presente NotificaÇÃo, no prazo estipula-
do, determinará a imediata aplicação das penalidades cabíveis,
nos termos do artigo 78, inciso Xi, alínea c da lei n.º 5.530/89,
ficando ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o
início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário
estadual.
DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
coordenador fazendário da cerat marabá

Protocolo: 126687
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribui-
ções, Notifica aos titulares, sócios ou representantes legais da
firma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744 do ricms, aprovado pelo decreto n.º
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados,
objeto da ação fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 (quin-
ze) dias,  contados da data em que se considera notificado o con-
tribuinte, na forma do art. 14, parágrafo 3º, iii da lei 6.182/98.
razão social: AURIMIX GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
inscrição estadual: 15.532.850-6
Notificação Fiscal nº 032016820000379-3
Período: de 07/2016 até 09/2016
auditor fiscal solicitante: benedito augusto bandeira ferreira
documentos solicitados:
recibo de entrega do arquivo da efd – escrituração fiscal digital
arquivo efd do Período
arquivo magnético c/registro fiscal das aquisições e Prestaç
contrato social e alterações
dae(s) de recolhimento de icms
Notas fiscais de entradas
Notas fiscais de saída
relação das Nfs ref. aos Pag. de: 1141, 1146 e 1173
outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra especial, folha 30, Nova marabá – marabá – Pa,
fone: (94)2101.4800.
o não atendimento à presente NotificaÇÃo, no prazo estipula-
do, determinará a imediata aplicação das penalidades cabíveis,
nos termos do artigo 78, inciso Xi, alínea c da lei n.º 5.530/89,
ficando ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o
início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário
estadual.
DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 126713
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não
Tributária da CERAT-Paragominas, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi la-
vrado o AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
– AINF, originários da ação fiscal de rotina ou Pontual nº
002016480000378-2, conforme abaixo identificado.

aiNf
082016510003208-6

raZÃo social : madeireira ceNtro eireli - ePP
Nome de faNtasia: madeireira ceNtro eireli - ePP
iNsc. est. Nº 15.230.623-4
afre responsável: CLAUDIO EMANUEL CHENE
o prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o que
estabelece a lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, art. 14, § 3º, o
que poderá ser feito nesta coordenação, localizada na av.  Pre-
sidente vargas, s/n, entre rua do contorno e  rua estado  do
Maranhão. Centro, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Nivaldo farias brederode
coordenador fazendário - cerat- Paragominas

Protocolo: 126590
O Coordenador da CERAT Paragominas, luis guilherme ba-
tista couto, no uso de suas atribuições, Notifica aos titulares,
sócios ou representantes legais da firma abaixo relacionada, nos
termos do artigo 11, da lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66,
da lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744, do
ricms, aprovado pelo decreto n.º 4.676/01, a apresentar os
documentos a seguir relacionados, objeto da ação fiscal DE RO-
tiNa oU PoNtUal  nº 08.2016.82.000.0232-9 no prazo de
15(Quinze) dias, contados da data em que se considera notificado
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, iii da lei 6.182/98,
alterada pela lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007. Razão
Social: AGROPARANA DISTRIBUIDORA EIRELI.
Nome Fantasia: Razão Social: AGROPARANA DISTRIBUI-
DORA EIRELI
insc. est. Nº: 15.389.097-5 Auditor Fiscal solicitante: RAI-
MUNDO NONATO DE O. LOPES
docUmeNtos solicitados:
- coNtrato social e alteraÇÕes
- livro de registro de aPUraÇÃo de icms
- livro de registro de eNtradas
- livro de registro de iNveNtário
- livro de registro de saÍdas
- livro de registro de UtiliZaÇÃo de termos de ocor-
rÊNcias
 - Notas fiscais de eNtradas
 - Notas fiscais de saÍda
outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal. Período a ser fiscalizado: 09/2016 A 11/2063. Prazo
de entrega dos documentos solicitados: 15 dias
local p/ entrega da documentação: av. Presidente vargas, entre
rua do contorno e trav. estado do maranhão, s/n – centro -
Paragominas(Pa) telefone – (91) 3729-3730. o não atendimento
a presente NotificaÇÃo, no prazo estipulado, determinará a
imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do ar-
tigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente,
desde logo, que a presente medida caracteriza o início da ação
fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
Nivaldo farias brederode
coordenador fazendário - cerat- Paragominas

Protocolo: 126594

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA, coordena-
dor da cerat marabá, desta secretaria de estado da fazenda.
faZ saber a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados
Autos de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA no prazo de
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notificado
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, iii da lei nº 6.182/98,
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor im-
pugnação junto a esta coordenação localizada na rodovia tran-
samazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova
Marabá, município de Marabá (PA), findo o qual, sujeitar-se-á
à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece
a lei estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela lei complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
raZÃo social: CTR ROSSO TRANSPORTE E COMERCIO
LTDA
iNscriÇÃo estadUal: 15.283.411-7
aiNf’s: 032016510010794-0, 032016510010795-9,
032016510010796-7, 032016510010797-5 e 032016510010798-3.
termo de coNclUsÃo de fiscaliZaÇÃo Nº 032016370000006-7
afre: endrigo Kavecky machiti
DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
coordenador fazendário da cerat marabá

Protocolo: 126705